
Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXVI • No 51 • Rio de Janeiro Terça-feira, 31 de Maio de 20226

** 151º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

152º MONIQUE FRANCA DOS SANTOS
153º ANA PAULA BEZERRA DE CASTRO
154º FLAVIA VIEIRA DAS MERCES
155º PRISCILA DA COSTA DE OLIVEIRA
156º ANNA PAULA ALVES SILVA FONSECA
157º VICTOR TERRA DE FREITAS
158º LUANA DE OLIVEIRA CUNHA
159º ANA CAROLINA CALABRO SALLES
160º BERNARDO MOURA CUNHA SOARES
161º EVELLYN AUGUSTO PEREIRA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS NOME
** 050º NATHÁLIA VILELA FERREIRA

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva 
de vagas para negros e índios em concurso público.

DECRETO RIO “P” Nº 312 DE 30 DE MAIO DE 2022
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/005.499/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei n.º 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS, do Quadro Permanente do Município do 
Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei n.º 5623 de 01/10/2013 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público, 
conforme resultado final constante do Edital CVL/SUBSC n.º 12/2020, 
publicado no D.O. Rio de 10/01/2020 e do Edital CVL/SUBSC n.º 20/2020, 
publicado no D.O. Rio de 14/01/2020 - Retificação 4ª CRE.

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
007º BRUNO DE SOUSA DANTAS

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
004º ANA CAROLINA DA SILVA BRAGA

DECRETO RIO “P” Nº 313 DE 30 DE MAIO DE 2022
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/005.499/2021,

RESOLVE

PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei n.º 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - ARTES PLÁSTICAS, do Quadro Permanente do 
Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei n.º 5623 de 
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso 
público, conforme resultado final constante do Edital SMA n.º 380/2016, 
publicado no D.O. Rio de 30/12/2016 - Turmas 1 e 2, Edital FP/SUGGC 
n.º 25/2022, publicado no D.O. Rio de 16/03/2022 - Turma 3.

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
004º MARIANA VITAL DA SILVA

DECRETO RIO “P” Nº 314 DE 30 DE MAIO DE 2022
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/005.499/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei n.º 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - EDUCAÇÃO MUSICAL, do Quadro Permanente do 
Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei n.º 5623 de 
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso 
público, conforme resultado final constante do Edital SMA n.º 380/2016, 
publicado no D.O. Rio de 30/12/2016 - Turmas 1 e 2.

1ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
003º ANNA CLARA TEIXEIRA COELHO

DECRETO RIO “P” Nº 315 DE 30 DE MAIO DE 2022
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/005.499/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei n.º 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - LÍNGUA PORTUGUESA, do Quadro Permanente do 
Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei n.º 5623 de 
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso 
público, conforme resultado final constante do Edital CVL/SUBSC n.º 
14/2020, publicado no D.O. Rio de 10/01/2020.

1ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
005º MARCELLA KAROLINE BELO RODRIGUES

2ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
009º RAQUEL MONTEIRO DE REZENDE

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME  
018º ALEXANDRE CANDIDO DA SILVA
019º LOUISE BASTOS CORREA

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME

**016º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado 
para posse

017º AMANDA DOS SANTOS MONTEIRRO PAIVA PEREIRA

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
010º DANIEL ROSA MACHADO

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
022º GABRIELA DE LOURDES PORFIRIO CARDOSO

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

**024º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

025º DIANNA PINTO DE OLIVEIRA
026º PRISCILA VIEIRA DUARTE

10ª CRE
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME
**007º DEISE BENTO DE OLIVEIRA GUIMARAES

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva 
de vagas para negros e índios em concurso público.

DECRETO RIO “P” Nº 316 DE 30 DE MAIO DE 2022
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/005.499/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei n.º 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA, do Quadro Permanente do Município 
do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei n.º 5623 de 01/10/2013 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público, 
conforme resultado final constante do Edital SMA n.º 379/2016, publicado 
no D.O. Rio de 30/12/2016.

2ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
005º LUANA CARUSO NOBREGA

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
** 013º LEANDRO CESAR SANTOS DE ANDRADE
014º RITA HELENA MIRANDA CARDIA

(**) Candidato inscrito nas vagas de NI, encaminhado nas vagas regu-
lares.

5ª CRE
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS NOME
** 007º PATRICIA COSTA LIMA

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva 
de vagas para negros e índios em concurso público.

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
006º BRUNO VELASCO LUNA

DECRETO RIO “P” Nº 317 DE 30 DE MAIO DE 2022
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/005.499/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei n.º 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - INGLÊS, do Quadro Permanente do Município do Rio de 
Janeiro, em vagas decorrentes da Lei n.º 5623 de 01/10/2013 os candidatos 
abaixo relacionados, aprovados em concurso público, conforme resultado 
final constante do Edital GP/SUBSC n.º 94/2017, publicado no D.O. Rio de 
22/09/2017 - Turmas 1 e 2, do Edital CVL/SUBSC n.º 224/2019, publicado 
no D.O. Rio de 08/11/2019 - Turmas 3 e 4, e do Edital FP/SUBGGC n.º 
16/2020, publicado no D.O. Rio de 16/02/2022, retificações no D.O. Rio de 
02/05/2022 e 09/05/2022 - Turma 5.

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME

**034º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

035º CAMILA VIEIRA MOREIRA
036º JULIANE DE MATTOS SILVERIO DA SILVA

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
044º FERNANDA CARNEIRO DONATO
045º LUISA PEREIRA DE CERQUEIRA FIAES

6ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME

**040º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

041º HUMBERTO DA SILVA FERNANDES JUNIOR

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME

**051º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

**052º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

**053º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

054º RODRIGO NUNES DA MOTA
055º KEISE PEGORARO ROSA
056º ELIANA PACHECO FERREIRA
057º JANE MANSO DE MELLO VIANNA
058º SONIA DE OLIVEIRA CAMARGO
059º FERNANDA DA LUZ BARBOSA DA SILVA

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME

**-044º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

045º PRISCILLA ALVES MONTEIRO DA SILVA
046º ANDREA GOMES FERREIRA RIBEIRO

02266864
Realce


		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2022-05-31T04:42:39-0300
	DiÃ¡rio Oficial da Prefeitura do Rio de Janeiro
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial




